[image: ]
Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

П Р И К А З

от  29.12.2016                                                                                                     № 12
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана работы
контрольно-счетной палаты
Ханты-Мансийского района на 2017 год

	В целях эффективного планирования деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района и в соответствии  со статьей 12 решения Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района»:

1.Утвердить план работы контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района на 2017 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                  Ж.Р. Гартман

Приложение
к приказу контрольно-счетной палаты
Ханты-Мансийского района
от 29.12.2016  № 12

План работы
контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия (вопроса)
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение

	I.Контрольные мероприятия

	1.
	[bookmark: _GoBack]Проверка законности расходования средств бюджета сельского поселения Горноправдинск на строительство забора  поселкового кладбища
	I квартал
	Волохова С.А.

	2.
	Проверка соблюдения законодательства, эффективности и результативности использования бюджетных средств при исполнении  бюджетов муниципальных образований Ханты-Мансийского района, получателей межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского района в сельском поселении Кедровый за 2016 год
	I квартал
	Неб А.К.

	3.
	Проверка соблюдения получателями субсидий (субъектами малого и среднего предпринимательства) условий,  целей и порядка их предоставления в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы» за 2015-2016 годы
	I квартал
	Волохова С.А.

	4.
	Проверка мероприятия муниципальной программы «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы» по соблюдению законности и результативности использования бюджетных средств, направленных на  приобретение жилых помещений по договорам купли-продажи и (или) приобретение жилых помещений по договорам участия в долевом строительстве за 2016 год
	II квартал
	Неб А.К.

	5.
	Проверка соблюдения условий и порядка предоставления, получения и расходования субвенций на финансовое обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.12.2013 № 123-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере образования и о субвенциях местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного  и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»
	II – III квартал
	Волохова С.А.

	6.
	Проверка соблюдения законности формирования и исполнения плана приватизации муниципального имущества за 2015-2016 годы
	 III квартал
	Волохова С.А.

	II.Экспертно-аналитические мероприятия

	1.
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов поселений за 2016 год: Выкатной; Горноправдинск; Кедровый; Красноленинский; Кышик; Луговской; Нялинское; Селиярово; Сибирский; Согом; Цингалы;  Шапша
	I квартал
	Должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	2.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за 2016 год
	II квартал
	Должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	3.
	Экспертиза проектов о внесении изменений в бюджет Ханты-Мансийского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	В течение года по мере поступления
	Должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	4.
	Экспертиза проекта бюджета Ханты-Мансийского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	IV квартал
	Должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	5.
	Экспертиза проектов бюджетов поселений на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов: Выкатной; Горноправдинск; Кедровый; Красноленинский; Кышик; Луговской; Нялинское; Селиярово; Сибирский; Согом; Цингалы;  Шапша.
	IV квартал
	Должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	6.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающихся расходных обязательств Ханты-Мансийского района, а также муниципальных программ
	В течение года по мере поступления
	Должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	III.Обеспечение доступа к информации о деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	1.
	Подготовка информации председателю Думы Ханты-Мансийского района  о деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района, результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Ежеквартально
	Волохова С.А.

	2.
	Размещение на официальном сайте администрации района, в разделе контрольно-счетная палата Ханты-Мансийского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в средствах массовой информации информацию о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах
	В течение года
	Вдовина А.В.

	IV.Планирование деятельности

	1.
	Внесение изменений в план работы на 2017 год
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	2.
	Подготовка проекта плана работы на 2018 год
	До 30 декабря
	Гартман Ж.Р.

	V. Правовое обеспечение

	1.
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов в целях приведения муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим законодательством
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	VI. Организационно-методическая деятельность

	1.
	Участие в организации профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки сотрудников контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	VII. Взаимодействие с государственными и муниципальными органами

	1.
	Взаимодействие с иными органами местного самоуправления муниципального образования, территориальными управлениями Центрального банка Российской Федерации, территориальными органами Федерального казначейства, налоговыми органами, органами прокуратуры, иными правоохранительными, надзорными и контрольными органами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципального образования
	В течение года
	Должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	2.
	Взаимодействие со Счетной палатой Российской Федерации, Счетной палатой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с контрольно-счетными органами других муниципальных образований
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	3.
	Участие в заседаниях Думы Ханты-Мансийского района, ее комиссиях и рабочих группах, в совещательных, рабочих группах, комиссиях администрации района и ее структурных подразделениях, координационных и совещательных органов при главе района
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	4.
	Участие в заседании Совета органов внешнего финансового контроля автономного округа
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	5.
	Подготовка и направление информации по запросам органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций независимо от форм собственности
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	6.
	Отчет о деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района за 2016 год
	I квартал
	Гартман Ж.Р.

image1.emf